Rua Prof. Arnaldo de Vasconcellos Costa, nº. 32 - Centro - Colatina/ES - CEP 29.700-920.

Tel/Fax: (27) 3722-3444

www.camaracolatina.es.gov.br

MOÇÃO DE APLAUSOS  Nº       /2025

AO EXMO. SR. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE COLATINA

O Vereador que esta subscreve requer a Vossa Excelência, Sr. Presidente, após ouvido o

soberano Plenário desta augusta Casa de Leis, que seja encaminhada cópia desta Moção de

Aplausos ao Senhor Marcos Antônio Pereira, Diretor da EMEFTI (Escola Municipal de Ensino

Fundamental e Médio em Tempo Integral) Lions Club de Colatina, em reconhecimento à brilhante

iniciativa e liderança no desenvolvimento do projeto de conscientização ambiental promovido

junto aos alunos da instituição.

A referida ação demonstra não apenas o compromisso com a formação educacional, mas

também com a formação cidadã e socioambiental dos estudantes. Por meio de atividades práticas,

reflexivas e educativas, o projeto busca despertar nos jovens a responsabilidade com o meio

ambiente e com o futuro sustentável da nossa cidade e do planeta.

Reconhecer esse trabalho é valorizar o papel transformador da educação e daqueles que,

como o Diretor Marcos Antônio Pereira, se dedicam a construir uma sociedade mais consciente,

justa e ambientalmente responsável.

Assim, a Câmara Municipal de Colatina externa, por meio desta Moção, o seu

reconhecimento e aplauso ao Senhor Marcos Antônio Pereira, Diretor da EMEFTI (Escola

Municipal de Ensino Fundamental e Médio em Tempo Integral) Lions Club de Colatina, pelo

relevante serviço prestado à comunidade escolar e ao município de Colatina.

Sala das Sessões,

Colatina-ES, 02 de junho de 2025.

MARCELO CARVALHO PRETTI

Vereador – Autor

Autenticar documento em http://camaracolatina.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 330030003000360037003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em http://camaracolatina.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 330030003000360037003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

http://www.camaracolatina.es.gov.br/

Autenticar documento em http://camaracolatina.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 330030003000360037003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r on i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

http://camaracolatina.nopapercloud.com.br/autenticidade utilizando o identificador 330030003000360037003A005000

Assinado eletronicamente por Marcelo Carvalho Pretti em 02/06/2025 15:04

Checksum: 78B28F7C2930279B965109572C25AE149AEE7ED604C53B406869B30D71263197

Autenticar documento em http://camaracolatina.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 330030003000360037003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.